


TREINAMENTO TÉCNICO



DESIGN INTERNACIONAL

PROJETO DE ARQUITETURA, DECORAÇÃO E PAISAGISMO

PARCEIROS NACIONAIS



Design by pininfarina.

1o Projeto Residencial no Brasil de altíssimo luxo, 
desenhado na Itália.

A DARING PROJECT
“In cyrela we have found a partner that shares with us the values 
of quality, innovation and attention to detail. joining the forces we 
gave life to cyrela by pininfarina, a unique and exclusive project, 
our first expression in architecture in São Paulo."

PAOLO PININFARINA, CHAIRMAN OF PININFARINA GROU



LOCALIZAÇÃO



PORTARIA



PORTARIA



LOBBY



PISCINA COBERTA



PISCINA COBERTA



FITNESS



ESPAÇO INFANTIL



QUADRA DE TÊNIS



PISCINA DESCOBERTA



PISCINA DESCOBERTA



PISCINA DESCOBERTA



DETALHE FACHADA



LIVING APARTAMENTO TIPO



• 1 APTO POR ANDAR – VISTA 360o

FACHADA

• DESIGN PININFARINA

• PERSIANA DE ENROLAR 
AUTOMATIZADA NOS DORMITÓRIOS

• GUARDA-CORPO EM VIDRO SEM 
MONTANTES VERTICAIS COM 
TRECHOS CURVOS

• PÉ-DIREITO DUPLO E TRIPLO NO 
TÉRREO

• FACHADA COM TRECHOS EM PELE 
DE VIDRO
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DADOS DO EMPREENDIMENTO



IMPLANTAÇÃO



DISTÂNCIAS



CORTE ESQUEMÁTICO



IMPLANTAÇÃO TÉRREO

1

2

3

4

5

6

9

10
11

12

8

7

13

14

15

16

4

4



IMPLANTAÇÃO TÉRREO
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IMPLANTAÇÃO TÉRREO



LOBBY



IMPLANTAÇÃO TÉRREO
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PISCINA COBERTA



PISCINA COBERTA



IMPLANTAÇÃO TÉRREO
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FITNESS



IMPLANTAÇÃO TÉRREO

•



ESPAÇO INFANTIL



IMPLANTAÇÃO TÉRREO

•



QUADRA DE TÊNIS



IMPLANTAÇÃO MEZANINO



PISCINA DESCOBERTA



PISCINA DESCOBERTA



PISCINA DESCOBERTA



PLANTAS



DETALHE FACHADA



LIVING APARTAMENTO TIPO



PLANTA MAISON - 913 m2*  (343 m2 descobertos)

4 SUÍTES
HOME THEATFER



4 SUÍTES
HOME THEATFER

PLANTA TIPO – 570,1 m2*



PLANTA OPÇÃO – 570,1 m2*

SALA AMPLIADA

3 SUÍTES

SUÍTE AMPLIADA



PLANTA DUPLEX - 1.036 m2*  (165 m2 descobertos)

SALA ÍNTIMA

5 SUÍTES

PISO INFERIOR



PISO SUPERIOR

PLANTA DUPLEX - 1.036 m2*  (165 m2 descobertos)

VARANDA COM 
CHURRASQUEIRA
E PISCINA



BOAS VENDAS


